ERRATA Nº 002 DO PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA N°

001/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA

SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS,  PARA AS

FUNÇÕES RELACIONADAS NESTE EDITAL, EM

CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM

VIGOR  POR MOTIVOS DE SUBSTITUIÇÃO DE

FUNÇÃO GRATIFICADA, READAPTAÇÃO,

FÉRIAS E LICENÇAS DOS SERVIDORES DO

QUADRO EFETIVO DA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL DE ENSINO.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA, no uso de suas atribuições legais, e

considerando os termos do Edital nº 001/2025, torna público a ERRATA 002/2025, do Processo

de Seleção Pública Simplificada, conforme anexo único deste ato.

Tupanatinga, Segunda-feira, 10 de fevereiro de 2025.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA

(Decreto Municipal nº.019/2025)

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE TUPANATINGA-PE

Em: 10/02/2025.

Publicado por: José Ronaldo da Silva

Código Identificador: F52333E4

HTTP://www.diariomunicipal.com.br/amupe

http://www.diariomunicipal.com.br/amupe

ERRATA 002 DO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA N°

001/2025 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANATINGA – PE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANATINGA, Estado de Pernambuco, no uso de suas

atribuições legais, torna pública a seguinte retificação do Edital supracitado, cujas alterações estão

a seguir elencadas:

1. Fica alterado o Cronograma constante no ANEXO I:

ANEXO I CRONOGRAMA

EVENTO DATA/PERÍO
DO

LOCAL

Publicação do Edital 22/01/2025 Site da Prefeitura Municipal de

Tupanatinga/PE:

https://tupanatinga.pe.gov.br/ e Diário

Oficial do Município

AMUPE

Inscrições 23/01/2025

a 01/02/2025

9:00 às 12:00

Na sede da Secretaria Municipal de

Educação Tupanatinga/PE ou Pelo e-mail:

ppstupanatinga2025@gmail.com

Validação das Inscrições e Divulgação

do Resultado Preliminar da Análise de

Títulos e Experiência Profissional

06/02/2025

Site da Prefeitura Municipal de

Tupanatinga/PE:

https://tupanatinga.pe.gov.br/ e/ou

na sede da Secretaria Municipal de

Educação Tupanatinga/PE

Prazo para Interposição de Recurso

07 a 11/02/2025

Na sede da Secretaria Municipal de

Educação Tupanatinga/PE Pelo e-mail:
ppstupanatinga2025@gmail.com

Divulgação do Cronograma da Prova

de Conhecimentos Práticos e dos

temas do plano de aula

Resultado do Julgamento dos

Recursos

12/02/2025

13/02/2025

Site da Prefeitura Municipal de

Tupanatinga/PE:

https://tupanatinga.pe.gov.br/

Na sede da Secretaria Municipal de

Educação Tupanatinga/PE Travessa

Arcelino Cursino de Melo, nº21

https://tupanatinga.pe.gov.br/
mailto:ppstupanatinga2025@gmail.com
https://tupanatinga.pe.gov.br/
mailto:ppstupanatinga2025@gmail.com
https://tupanatinga.pe.gov.br/

Segunda Etapa: Prova de

Conhecimentos Práticos

15/02/2025

e

16/02/2025

Na sede da Secretaria Municipal de

Educação Tupanatinga/PE, localizada na

Rua Arcelino Cursino de Melo,

s/nº

Resultado das Prova de

Conhecimentos Práticos

19/02/2025

Site da Prefeitura Municipal de

Tupanatinga/PE:

Os demais itens do referido edital seguem sem aletrações.

Publica-se o Edital de Retificação.

Tupanatinga, 10 de fevereiro de 2025.

JOSÉ RONALDO DA SILVA

PREFEITO

  https://tupanatinga.pe.gov.br/ e na

sede da Secretaria Municipal de

  Educação Tupanatinga/PE

Travessa Arcelino Cursino de

Melo, nº21

Prazo para Interposição 20/02/2025

e

21/02/2025

No site da Prefeitura Municipal

de Recurso  de Tupanatinga/PE:

https://tupanatinga.pe.gov.br/ Na sede

da Secretaria Municipal de Educação

Tupanatinga/PE

  Pelo e-mail:

ppstupanatinga2025@gmail.com

Resultado do Julgamento dos

Recursos
24/02/2025 No site da Prefeitura Municipal de

Tupanatinga/PE:

  https://tupanatinga.pe.gov.br/

Na sede da Secretaria Municipal

de Educação Tupanatinga/PE

Resultado Final 24/02/2025 No site da Prefeitura Municipal

  de Tupanatinga/PE:

https://tupanatinga.pe.gov.br/ Na sede

da Secretaria Municipal

de Educação Tupanatinga/PE

https://tupanatinga.pe.gov.br/
https://tupanatinga.pe.gov.br/
mailto:ppstupanatinga2025@gmail.com
https://tupanatinga.pe.gov.br/
https://tupanatinga.pe.gov.br/